
Praha 6
Městská část Praha 6 

Úřad městské části 
Odbor školství

Č.j.:
Sp. zn.: MCP6 319793/2023
Datum: 5.9.2023
Počet listů/příloh: 1/0
Váš dopis č.j.:
Vyřizuje: Ing. Alena Jonášová Špalková
T/M: 220 189 560
E-mail: ajonasova@praha6.cz

Mateřské a základní školy
MČ Praha 6

Pokračování Opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze (tzv. Balíček 
okamžité pomoci Pražanům - UZ 138) ve školním roce 2023/2024

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,

Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 5/67 ze dne 22.6.2023 umožnilo pokračovat 
v realizaci opatření na pomoc pražským domácnostem ohroženým inflací ve školním roce 

2023/2024 (tj. do 31.8.2024), a to ve stejné podobě opatření, která byla schválena 

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy v roce 2022.

Balíček okamžité pomoci Pražanům bude tedy možné čerpat i ve školním roce 

2023/2024.

ZŠ a MŠ zřízené MČ Praha 6 mohou v rámci „Balíčku“ (UZ 138) čerpat již dříve poskytnuté 

finanční prostředky a také žádat o poskytnutí dalších finančních prostředků zřizovatele dle 

předaných žádostí.

Pro realizaci „Balíčku“ platí stejná pravidla a metodiky jako ve školním roce 2022/2023.

ZŠ a MŠ mohou přijímat žádosti již od září 2023 pro celé období školního roku 2023/2024, 

tedy pro období září 2023 až srpen 2024 dle jednotlivých opatření:

• Opatření č. 1 - Stravné

• Opatření č. 2 - Školné

• Opatření č. 3 - Družiny a kluby

• Opatření č. 4 - Fond solidarity
a zároveň na stejné období žádat o finanční prostředky v rámci:

• Opatření č. 5 - Sociální pedagog

Úřad městské části Praha 6 T: 220 189 111 IČ: 00063703
Čs armády 23 podatelna@praha6.cz DIČ CZ00063703
160 52 Praha 6 wwwpraha6.cz

1

mailto:ajonasova@praha6.cz
mailto:podatelna@praha6.cz
wwwpraha6.cz


Praha 6

Průběžně přijímané žádosti předané do ZŠ nebo MŠ, kterou dítě/žák navštěvuje, škola 

zaznamená do souhrnného přehledu žádostí a v případě požadavku na finanční prostředky 

předá do Odboru školství do 25. dne v měsíci na emailovou adresu aionasova@praha6.cz.

Nedílnou součástí dopisu jsou bližší informace a formuláře k předmětné dotaci:

Příloha č. 1 - Metodika pro podávání žádostí
Příloha č. 2 - Žádost o příspěvek

Příloha č. 3 - Metodika k vypořádání

Příloha č. 4 - Podmínky pro podávání žádostí
Příloha č. 5 - Žádost o prominutí úplaty

Příloha č. 6 - Žádost o příspěvek z fondu solidarity

Základní a mateřské školy zveřejní na svých webových stránkách informace o pokračování 

Opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze (tzv. Balíček okamžité pomoci 
Pražanům - UZ 138) ve školním roce 2023/2024 prostřednictvím zaslaných příloh 4,5 a 6.

S pozdravem

vedoucí Odboru školství

Úřad městské části Praha 6
Čs. armády 23
160 52 Praha 6

T; 220 189 111
podatelna@praha6.cz
www.praha6.cz

IČ: 00063703
DIČ: CZ00063703

2

mailto:aionasova@praha6.cz
mailto:podatelna@praha6.cz
http://www.praha6.cz

